
DEL  27/06/2016

DETERMINAZIONE N.  386

Comune di Pabillonis
Provincia del Medio Campidano

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA:  Porru Mariangela

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO CONCESSIONE INCENTIVI  CON SISTEMA 
"A SPORTELLO" PER LA STERILIZZAZIONE DEI CANI PADRONALI DI 
SESSO FEMMINILE  E IMPEGNO SPESA.

 

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO, nel proprio ufficio.

▼▼▼▼▼▼

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 386   del 27/06/2016



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Giusto Decreto di nomina n. 5/2016) 

 
Premesso che: 
 - con delibera di  Giunta Comunale n. 62 del 17.06.2016, l' Amministrazione comunale ha espresso 
la volontà di  provvedere attraverso il servizio di vigilanza ad avviare le procedure necessarie ad 
incentivare la sterilizzazione dei cani di sesso femminile, regolarmente iscritti all'anagrafe canina, 
di proprietà dei cittadini residenti a Pabillonis. 
Dato Atto che il contributo/rimborso previsto è di € 100,00 alle prime 25 richieste che perverranno 
a partire dalla data del 1 luglio 2015;  
Ritenuto dover  disciplinare la citata procedura secondo le indicazioni previste nel progetto allegato 
alla presente. 
Rilevato che la spesa complessiva messa a disposizione dall' Amministrazione è di € 2.500  e verrà 
imputata sul capitolo 1514.6 del bilancio 2016, 
Richiamato la deliberazione del C.C. N. 24 DEL 06/06/2016 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2016/2018 al 30/04/2016; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;  
 

DETERMINA 
- di approvare il progetto finalizzato alla sterilizzazione dei cani di sesso femminile di proprietà dei 
cittadini del comune di Pabillonis, che allegato alla presente ne diventa parte integrante e 
sostanziale; 
- di stabilire che le domande potranno pervenire al protocollo a partire dal 1° luglio 2016; 
 
Di prenotare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme , con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Cap. Importo Nuovo Ordinamento CGU/Siope Esigibilità 

1514.6 € 2.500,00 U. 1.09.99.04.001 1581 2016 

     

 
Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa al Responsabile 
del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di copertura finanziaria di cui all’art. 153 
comma 5 del D.Lgs 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione, 
così come prescritto dall’ art. 151 c.4 del medesimo decreto. 

 
 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                              ( Dott.ssa Porru Mariangela ) 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Fanari Anna Maria

In relazione al disposto dell'art. 151 comma 4 del D.LGS 18/08/2000 N. 267;

A P P O N E
il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E
la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti.

Pabillonis, lì  27/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente determinazione verrà affissa all'albo pretorio on line del Comune all' indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it   per 15 gg. consecutivi dal 27/06/2016 al 12/07/2016.
Contemporaneamente viene trasmessa
- al Segretario Comunale
- al Servizio Finanziario

Pabillonis, lì  27/06/2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

F.to Porru Mariangela

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Lì,  27/06/2016

L'impiegato incaricato

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 386   del 27/06/2016


